
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-01 iki 2024-01-25 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 10-450, i. k. 112110MISAK000B1-25 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VETERINARIJOS GYDYTOJO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

VERTINIMO IR PRIPAŽINIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR VETERINARIJOS 

GYDYTOJO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS TREČIOSIOSE ŠALYSE, 

VERTINIMO IR PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. sausio 12 d. Nr. B1-25 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymu (Žin., 1992, Nr. 2-15; 

2010, Nr. 148-7563) ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 

14 d. nutarimą Nr. 1069 „Dėl trečiųjų šalių piliečių reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo“ (Žin., 2011, Nr. 115-5403): 

1. S u d a r a u  Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo 

komisiją (toliau – Komisija): 

Komisijos pirmininkė – Rasa Želvytė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Veterinarijos akademijos (toliau – LSMU VA) Veterinarijos fakulteto tarybos pirmininkė; 

Komisijos sekretorė – Sonata Rimdeikienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Teisės skyriaus vyriausioji specialistė; 

Komisijos nariai: 

Giedrė Čiuberkytė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Tarptautinių klausimų 

skyriaus vedėja, 

Egidijus Mecelis, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų sveikatingumo ir 

gerovės skyriaus vedėjas-valstybinis veterinarijos inspektorius, 

Eglė Kvedaraitė, Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijos Smulkiųjų gyvūnų 

praktikos sekcijos valdybos pirmininkė, 

Vita Riškevičienė, LSMU VA Veterinarijos fakulteto dekanė, 

Gintaras Zamokas, LSMU VA Veterinarijos fakulteto tarybos pirmininko pavaduotojas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. B1-766, 2013-11-28, Žin., 2013, Nr. 123-6270 (2013-11-30), i. k. 113110MISAK00B1-766 

Nr. B1-214, 2014-03-18, paskelbta TAR 2014-03-19, i. k. 2014-03221 
Nr. B1-757, 2019-10-28, paskelbta TAR 2019-10-29, i. k. 2019-17103 

Nr. B1-544, 2023-07-28, paskelbta TAR 2023-07-31, i. k. 2023-15459 

 

2. T v i r t i n u  pridedamą Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos 

trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašą. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

3.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 30 d. 

įsakymą Nr. B1-417 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose 

šalyse, vertinimo ir pripažinimo reikalavimų patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 76-2648); 

3.2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. sausio 28 d. įsakymą 

Nr. B1-76 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 30 d. 

įsakymo Nr. B1-417 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose 

šalyse, vertinimo ir pripažinimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 14-502); 

3.3. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. birželio 30 d. įsakymą 

Nr. B1-355 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 30 d. 

įsakymo Nr. B1-417 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2A9CAC576713
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.97BDCD719E57
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AEDBE1E8FED
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31B5763F222B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E878D1712E7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4d567f90af6c11e39b958c81fb177d0b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67c95520f99211e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af90d7b02f6d11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF9DC9CA03FA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD0B88763C3C


2 
 

 

šalyse, vertinimo ir pripažinimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 83-3330); 

3.4. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2011 m. rugpjūčio 23 d. įsakymą 

Nr. B1-512 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 30 d. 

įsakymo Nr. B1-417 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, 

vertinimo ir pripažinimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 106-5036). 

4. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui pagal administruojamą sritį. 

 

 

 

 

DIREKTORIUS  JONAS MILIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.95E630E03B02
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.580A5F95BBD1


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos  

tarnybos direktoriaus  

2012 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. B1-25 

 

VETERINARIJOS GYDYTOJO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS 

TREČIOSIOSE ŠALYSE, VERTINIMO IR PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo 

ir pripažinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato veterinarijos gydytojo profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo, norint dirbti pagal veterinarijos gydytojo profesiją, procedūras, 

kompensacines priemones ir sprendimų apskundimo tvarką. 

2. Aprašo nuostatos taikomos trečiųjų šalių piliečiams, įgijusiems veterinarijos gydytojo 

profesinę kvalifikaciją trečiojoje šalyje ir siekiantiems dirbti pagal veterinarijos gydytojo 

profesiją Lietuvos Respublikoje. 

3. Lietuvos Respublikai pripažinus pareiškėjo veterinarijos gydytojo profesinę 

kvalifikaciją, įgytą trečiosiose šalyse, asmuo gali dirbti Lietuvos Respublikoje pagal 

veterinarijos gydytojo profesiją tokiomis pat sąlygomis kaip ir Lietuvos Respublikos piliečiai. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

Formalios kvalifikacijos įrodymas (-ai) – diplomai, pažymėjimai ir kiti dokumentai, 

išduoti trečiosios šalies institucijos, paskirtos pagal tos šalies įstatymų ir kitų teisės aktų 

nuostatas, ir patvirtinantys sėkmingą profesinio rengimo baigimą. 

Pareiškėjas – trečiosios šalies pilietis, įgijęs veterinarijos gydytojo profesinę 

kvalifikaciją trečiojoje šalyje ir siekiantis dirbti pagal veterinarijos gydytojo profesiją 

Lietuvos Respublikoje. 

Profesinė kvalifikacija – kvalifikacija, kurią patvirtina formalios kvalifikacijos 

įrodymas ir (arba) profesinė patirtis. 

Trečioji šalis – bet kuri valstybė, išskyrus Europos Sąjungos, kitas Europos ekonominės 

erdvės valstybes arba Šveicarijos Konfederaciją. 

Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos reglamentuojamų 

profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme (Žin., 2008, Nr. 47-1747) ir kituose teisės 

aktuose. 

 

II. VETERINARIJOS GYDYTOJO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

PRIPAŽINIMO PROCEDŪRA, NORINT DIRBTI PAGAL VETERINARIJOS 

GYDYTOJO PROFESIJĄ 

 

5. Pareiškėjas arba jo įgaliotas asmuo Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai (toliau 

– Tarnyba) turi pateikti paraišką įvertinti ir pripažinti įgytą veterinarijos gydytojo profesinę 

kvalifikaciją (toliau – paraiška), kurios forma nurodyta Aprašo priede, ir šiuos dokumentus (ar 

jų kopijas): 

5.1. asmens pilietybę įrodantį dokumentą; 

5.2. pavardės ar vardo keitimo (jeigu buvo keičiama) dokumentus; 

5.3. formalios kvalifikacijos įrodymą (-us) ir priedus su išklausytų dalykų pavadinimais 

ir kreditų skaičiumi (jeigu jie yra); 

5.4. užsienyje įgytos aukštojo mokslo kvalifikacijos vertinimo ir (arba) kvalifikacijos 

akademinio pripažinimo pažymą, išduotą Studijų kokybės vertinimo centro; 

5.5. dokumentus, patvirtinančius pareiškėjo profesinę patirtį ir trukmę (jeigu jie yra); 

5.6. trečiosios šalies, kurioje vertėsi veterinarijos praktika, kompetentingos institucijos 

išduotą rekomendaciją ir (arba) veterinarijos gydytojų asociacijos rekomendaciją (jeigu ji 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.074B2F6259F9


2 
 

 

yra); 

5.7. įgaliojimą, jeigu paraišką teikia įgaliotas asmuo. 

6. Kartu su paraiška turi būti pateikiamas ir dokumentų, nurodytų Aprašo 5.2, 5.3, 5.5, 

5.6 ir 5.7 punktuose, vertimas į lietuvių kalbą. Vertimas turi būti patvirtintas vertėjo parašu. 

7. Pareiškėjo ar įgalioto asmens pateiktą paraišką ir dokumentus nagrinėja Veterinarijos 

gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisija (toliau – Komisija), 

kurios sudėtį ir nuostatus tvirtina Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius. 

8. Tarnyba, gavusi pareiškėjo ar jo įgalioto asmens paraišką ir dokumentus, nurodytus 

Aprašo 5.1–5.7 punktuose, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas juos perduoda Komisijai. 

9. Komisija turi teisę pareikalauti, kad pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo pateiktų 

trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus, susijusius su jo profesinės kvalifikacijos 

vertinimu. 

10. Tarnyba turi teisę kreiptis į trečiosios šalies ar Europos Sąjungos, Europos 

ekonominės erdvės valstybės arba Šveicarijos Konfederacijos institucijas ir paprašyti 

papildomos informacijos, susijusios su pareiškėjo formalios kvalifikacijos įrodymais ar kitais 

dokumentais. Komisijos sekretorius pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį raštu informuoja apie 

Tarnybos kreipimąsi. 

11. Pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo ir (arba) kitos institucijos pateikia Komisijai ir 

(arba) Tarnybai trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus ar informaciją ne vėliau nei per 

3 mėnesius nuo Komisijos ar Tarnybos kreipimosi dienos. Šis laikas neįskaitomas į Aprašo 16 

punkte nurodytą sprendimų priėmimo terminą. 

12. Jeigu Tarnyba per Aprašo 11 punkte nurodytą laiką iš kitos institucijos negauna 

atsakymo į užklausą dėl informacijos, susijusios su pareiškėjo formalios kvalifikacijos 

įrodymais ar kitais dokumentais, būtinos profesinei kvalifikacijai vertinti ir pripažinti, arba 

gauna netikslų ar neišsamų atsakymą, ji turi teisę dar kartą kreiptis į tą instituciją. Institucija 

Tarnybai atsakymą pateikia ne vėliau nei per mėnesį nuo pakartotinio kreipimosi dienos. Šis 

laikas neįskaitomas į Aprašo 16 punkte nurodytą sprendimų priėmimo terminą. 

13. Pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo turi teisę dalyvauti Komisijos posėdžiuose. 

Komisijos sekretorius pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį raštu informuoja apie numatomą 

Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą ne vėliau kaip prieš 14 darbo dienų iki posėdžio. 

14. Komisija, išnagrinėjusi pareiškėjo ar jo įgalioto asmens pateiktą paraišką ir 

dokumentus, pateikia išvadą dėl pareiškėjo profesinės kvalifikacijos ir siūlo Tarnybai priimti 

vieną iš šių sprendimų: 

14.1. pripažinti profesinę kvalifikaciją; 

14.2. nepripažinti profesinės kvalifikacijos ir nurodyti motyvuotas atsisakymo 

priežastis; 

14.3. skirti pareiškėjui kompensacinę priemonę – profesinio tinkamumo testą ar 

profesinės adaptacijos laikotarpį, vadovaujantis Aprašo III skyriaus nuostatomis. 

15. Tarnyba priima sprendimą nepripažinti pareiškėjo profesinės kvalifikacijos, jeigu: 

15.1. rengimo kurso, dėl kurio pareiškėjas pateikia formalios kvalifikacijos įrodymą, 

trukmė daugiau nei vienais metais trumpesnė už privalomą Lietuvos Respublikoje; 

15.2. pareiškėjo baigtas rengimo kursas apima mažiau kaip 2/3 rengimo dalykų ir 

atitinkamai kiekvieno dalyko kreditų skaičiaus (jeigu jie yra) negu tie, kurie būtini siekiant 

gauti formalios kvalifikacijos įrodymą, privalomą Lietuvos Respublikoje; 

15.3. pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo per Aprašo 11 punkte nustatytą terminą 

nepateikia trūkstamų ir (arba) papildomų profesinei kvalifikacijai vertinti ir pripažinti būtinų 

dokumentų ar jų vertimo; 

15.4. trečiosios šalies ar Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybės arba 

Šveicarijos Konfederacijos institucija Tarnybai nepateikia atsakymo į pakartotinę užklausą dėl 

papildomos informacijos, susijusios su pareiškėjo formalios kvalifikacijos įrodymais ar kitais 

dokumentais, būtinos profesinei kvalifikacijai vertinti ir pripažinti, arba pateikia netikslų ir 

neišsamų atsakymą. 



3 
 

 

16. Tarnyba motyvuotą sprendimą, nurodytą Aprašo 14.1, 14.2 ar 14.3 punkte, priima 

kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo pareiškėjo ar jo įgalioto asmens 

kreipimosi dienos. 

17. Tarnyba apie priimtą sprendimą raštu informuoja pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį per 

3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. 

 

III. KOMPENSACINĖS PRIEMONĖS 

 

18. Jeigu Tarnyba priima sprendimą skirti pareiškėjui kompensacinę priemonę, ji turi 

pasiūlyti pareiškėjui pasirinkti vieną iš jų: 

18.1. profesinės adaptacijos laikotarpį, trunkantį iki trejų metų; 

18.2. profesinio tinkamumo testą. 

19. Aprašo 18 punkte nurodytos kompensacinės priemonės taikomos, jeigu: 

19.1. rengimo kurso, dėl kurio pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo pateikia formalios 

kvalifikacijos įrodymą, trukmė ne daugiau nei vienais metais trumpesnė už privalomą 

Lietuvos Respublikoje; 

19.2. baigtas rengimo kursas apima ne mažiau kaip 2/3 rengimo dalykų ir atitinkamai 

kiekvieno dalyko kreditų skaičiaus (jeigu jie yra) negu tie, kurie būtini siekiant gauti 

formalios kvalifikacijos įrodymą, privalomą Lietuvos Respublikoje. 

20. Kol trunka profesinės adaptacijos laikotarpis arba rengiamasi profesinio tinkamumo 

testui, pareiškėjo teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, socialines garantijas ir lengvatas 

reguliuoja Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai. 

21. Tarnyba, organizuodama kompensacinių priemonių vykdymą, turi atsižvelgti į tai, 

kad pareiškėjas savo kilmės šalyje yra kvalifikuotas specialistas. 

22. Profesinio tinkamumo testą organizuoja Tarnyba jos nustatyta tvarka. Profesinio 

tinkamumo testai turi būti organizuojami ne rečiau kaip 2 kartus per metus, jeigu yra bent 

vienas pareiškėjas. 

23. Tarnyba profesinio tinkamumo testui atlikti sudaro dalykų sąrašą, kuris parengiamas 

lyginant atitinkamos rengimo programos dalykus Lietuvos Respublikoje su tais, kurie 

nurodyti pareiškėjo formalios kvalifikacijos įrodyme ir (ar) jo priede su išklausytų disciplinų 

pavadinimais ir kreditų skaičiumi (jeigu jie yra). 

24. Jeigu pareiškėjas pageidauja atlikti profesinio tinkamumo testą, Tarnyba raštu 

informuoja pareiškėją nurodydama: 

24.1. profesinio tinkamumo testą vykdančią instituciją ir jos adresą; 

24.2. profesinio tinkamumo testo atlikimo formą ir vertinimą; 

24.3. profesinio tinkamumo testo organizavimo išlaidų padengimo tvarką; 

24.4. kitą reikiamą su profesinio tinkamumo testo atlikimu susijusią informaciją. 

25. Tarnyba privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo profesinio tinkamumo testo atlikimo 

dienos apie testo įvertinimą raštu informuoti pareiškėją arba jo įgaliotą asmenį. 

26. Neišlaikęs profesinio tinkamumo testo pareiškėjas Tarnybos nustatyta tvarka gali 

laikyti šį testą pakartotinai. 

27. Profesinės adaptacijos laikotarpio organizavimo, jo rezultatų vertinimo taisykles, 

prižiūrimą praktiką atliekančio asmens teises ir pareigas profesinės adaptacijos laikotarpiu 

nustato Tarnyba. 

28. Tarnyba privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo profesinės adaptacijos laikotarpio 

baigimo dienos apie įvertinimą raštu informuoti pareiškėją arba jo įgaliotą asmenį. 

29. Pareiškėjas, išlaikęs profesinio tinkamumo testą ar baigęs profesinės adaptacijos 

laikotarpį, per 10 darbo dienų nuo įvertinimo gavimo pateikia Tarnybai paraišką pakartotinai 

įvertinti ir pripažinti jo profesinę kvalifikaciją. Kiti dokumentai, nurodyti Aprašo 5.1–5.7 

punktuose, teikiami tik pasikeitus juose pateiktai informacijai ar atsiradus papildomų 

duomenų. 

30. Tarnyba priima galutinį sprendimą, nurodytą Aprašo 14.1 arba 14.2 punkte, ne 



4 
 

 

vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo paraiškos pakartotinai įvertinti ir pripažinti profesinę 

kvalifikaciją gavimo. 

 

IV. TARNYBOS SPRENDIMŲ APSKUNDIMAS 

 

31. Pareiškėjas, nesutinkantis su Tarnybos sprendimu ar jo nebuvimu, gali jį apskųsti 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, 

Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

Veterinarijos gydytojo profesinės 

kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, 

vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Paraiškos įvertinti ir pripažinti įgytą veterinarijos gydytojo profesinę 

kvalifikaciją formos pavyzdys) 

 

 
Vardas (-ai)                          

 

Pavardė (-ės)                          

 

 

Gimimo data     -   -   Lytis:   mot.  vyr.  

 

Paso / Asmens tapatybės kortelės numeris                  

 

Ankstesnis vardas / pavardė                      

 

                              

 

Pilietybė  Lietuvos 
Respublikos 

 Kita (parašyti)             

 

Adresas korespondencijai: Gatvė                  

 

Namas     Butas     Pašto kodas            

 

Miestas / Vietovė                      

 

                              

 

Valstybė                           

 

Tel. Nr.                            

 

El. paštas                           

 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

________________________________ 

(adresatas)  

 

PARAIŠKA 

 

ĮVERTINTI IR PRIPAŽINTI ĮGYTĄ VETERINARIJOS GYDYTOJO  

PROFESINĘ KVALIFIKACIJĄ 

 

_______________ 

(data) 

__________________ 

(sudarymo vieta) 

 

 



2 
 

 

Prašau įvertinti ir pripažinti mano veterinarijos gydytojo profesinę kvalifikaciją.  

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo tikslas: 

 ________________________________________________________________  

(darbas veterinarijos gydytoju Lietuvos Respublikoje ar kita) 

 __________________________________________________________________________  

 

I. DUOMENYS APIE IŠSILAVINIMĄ 

(išvardykite švietimo įstaigas, kuriose įgytas išsilavinimas) 

 

 

Formalios kvalifikacijos 

įrodymą išdavusios 

švietimo įstaigos 

pavadinimas 

ir adresas 

 

Mokytas

i 

ir (ar) 

studijuot

a 

Mokym

osi 

ir (ar) 

studijų 

forma1 

Formalios 

kvalifikacijos 

įrodymo 

pavadinimas 

(įrašyti 

originalo 

kalba) 

Formalios 

kvalifikacijos 

įrodyme 

įrašyta 

profesinė 

kvalifikacija 

ar 

kvalifikacinis 

laipsnis 

(įrašyti 

originalo 

kalba) 

Pastabo

s 

 

nuo iki 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
1 D – dieninė, N – neakivaizdinė, V – vakarinė, NT – nuotolinė. 

 

II. PROFESINĖ PATIRTIS 

(Profesija arba profesinė veikla, kuria užsiėmėte per paskutinius 5 metus. Jeigu pildote šią dalį, 

pridėkite dokumentą (-us), patvirtinančius Jūsų profesinę patirtį ir trukmę) 

 
 

Profesinė patirtis 

Darbinės veiklos trukmė 

(metai, mėnuo) 

pareigos 
institucijos (įstaigos) 

pavadinimas 
valstybė nuo iki 

     

     

     

     



3 
 

 

     

     

 

III. PAPILDOMA INFORMACIJA 

(Informacija apie kitas aplinkybes, galinčias turėti įtakos Jūsų profesinės kvalifikacijos 

pripažinimui) 

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

IV. DUOMENYS APIE PAREIŠKĖJO ĮGALIOTĄJĮ ASMENĮ  
(jei prašymą pateikia įgaliotasis asmuo) 

 
Vardas (-ai)                           

 

Pavardė (-ės)                          

 

Adresas korespondencijai: Gatvė                  

 

Namas     Butas     Pašto kodas            

 

Miestas / Vietovė                      

 

                              

 

Valstybė                           

 

Tel. Nr.                            

 

El. paštas                           

 

V. SUTIKIMAS 

 

Aš,  _________________________________________________________________ , 

(pareiškėjo arba įgaliotojo asmens vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu 

(Žin., 1996, Nr. 63-1479; 2003, Nr. 15-597; 2008, Nr. 22-804) ir sutinku, kad Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba kreiptųsi į valstybines ir (ar) privačias įstaigas (institucijas, 

įmones, organizacijas ar kt.) dėl informacijos apie mane (mane įgaliojusį asmenį) ir mano 

(mane įgaliojusiojo asmens) turimą veterinarijos gydytojo profesinę kvalifikaciją. 

Sutinku, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vertintų mano (mane 

įgaliojusiojo asmens) veterinarijos gydytojo profesinę kvalifikaciją. 

Patvirtinu, kad paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi. 

 

PRIDEDAMA*: 
 

 1. Asmens pilietybę patvirtinantis dokumentas.  

 2. Pavardės (-ių) (vardo) keitimą patvirtinantys dokumentai (jeigu dokumentuose 

nurodyta kita (-os) pavardė (-ės) ar vardas (-ai)).  

 3. Įgaliojimas pateikti paraišką vietoj pareiškėjo (jeigu paraišką teikia ne pareiškėjas, 

o jo įgaliotasis asmuo). 

 4. Formalios kvalifikacijos įrodymas (-ai). 

 5. Dokumentas (-ai), liudijantis (-ys) veterinarijos gydytojo rengimo trukmę ir turinį. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5368B592234C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5D68BD2EAFF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C90729CAD468


4 
 

 

 6. Dokumentas (-ai), susijęs (-ę) su veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos 

kėlimu (jeigu tokie yra). 

 7. Veterinarijos gydytojo formalios kvalifikacijos įrodymų, įgytų trečiojoje šalyje, 

pripažinimo valstybėje narėje dokumentai (jeigu tokie yra). 

 8. Dokumentas, patvirtinantis, kad pareiškėjas faktiškai ir teisėtai dirbo veterinarijos 

gydytoju.  

 9. Profesinės adaptacijos laikotarpio baigimą patvirtinantys dokumentai. 

 

   

(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 
 Pastabos: 

1. Prašome pažymėti tik pateikiamus dokumentus. 

2. Siunčiamos paštu dokumentų kopijos turi būti patvirtintos nustatyta tvarka (notaro ar 

atitinkamos institucijos). 

3. Dokumentai turi būti išversti į lietuvių kalbą, o vertimas patvirtintas asmens, 

išvertusio dokumentą, parašu. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-766, 2013-11-28, Žin., 2013, Nr. 123-6270 (2013-11-30), i. k. 113110MISAK00B1-766 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. B1-25 "Dėl 

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisijos sudarymo ir Veterinarijos 

gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-214, 2014-03-18, paskelbta TAR 2014-03-19, i. k. 2014-03221 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. B1-25 "Dėl 

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisijos sudarymo ir Veterinarijos 
gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-757, 2019-10-28, paskelbta TAR 2019-10-29, i. k. 2019-17103 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. B1-25 „Dėl 

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisijos sudarymo ir veterinarijos 

gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 
4. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-544, 2023-07-28, paskelbta TAR 2023-07-31, i. k. 2023-15459 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. B1-25 „Dėl 

Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisijos sudarymo ir Veterinarijos 

gydytojo profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiosiose šalyse, vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E878D1712E7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4d567f90af6c11e39b958c81fb177d0b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67c95520f99211e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af90d7b02f6d11ee9de9e7e0fd363afc

